Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo quarto mensis Oc
tobris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quarto, Pontifica
tus Nostri septimo decimo. 

68 ANGELUS card. SODANO 68 BERNARDINUS card. GANTIN 
Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 360.730 

L I T T E R A E APOSTOLICAE 

I 

Sanctus Norbertus, episcopus, sanctus Mauricius, martyr, et sancta Gertrudis de 
Helfta, virgo, Patroni caelestes dioecesis Magdeburgensis confirmantur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctum Norbertum, qui Magdebur
gensis dicionis veneratus episcopus exstitit, sanctum Mauricium martyrem, 
qui eiusdem dicionis Patronus iam colebatur, atque sanctam Gertrudem de 
Helfta, virginem, clerus et Christifideles dioecesis Magdeburgensis peculiari 
necnon assiduo cultu prosequuntur. 
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Qua de causa Venerabilis Frater Leopoldus Nowak, Episcopus Magde
burgensis, communia cleri et populi fidelis vota excipiens, electionem sanc
ti Norberti episcopi in Patronum principalem et sancti Mauricii martyris 
una cum sancta Gertrude de Helfta virgine in Patronos secundarios apud 
Deum dioecesis Magdeburgensis rite approbavit. Idem vero enixe petivit 
ut huiusmodi electio ab hac Apostolica Sede confirmaretur. 

Nos vero piis eiusdem Venerabilis Fratris precibus libentissimo animo 
obsecundantes, comprobatis iis, quae Congregatio de Cultu Divino et Disci
plina Sacramentorum, factis a Nobis facultatibus, hac in re egit, Apostoli
ca Nostra potestate, harum Litterarum vi perpetuumque in modum sanc
tum Norbertum episcopum in Patronum principalem et sanctum Mauri-
cium martyrem una cum sancta Gertrude de Helfta virgine in Patronos 
secundarios apud Deum dioecesis Magdeburgensis confirmamus, omnibus 
factis iuribus ac liturgicis concessionibus, quae in Normis de Patronis con
stituendis indicantur [AAS, LXV (1973) 276-279]. Ceterum volumus ut 
hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque plenos effectus sive nunc 
sive in posterum consequantur. Contrariis quibuslibet rebus minime obs
tantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 
mensis Iulii, anno MCMXCIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

EB ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco 68 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 353.764 

II 

Sancta Elisabetha Thuringa, Patrona principalis, atque sanctus Bonifatius, epi
scopus et martyr, et sanctus Chilianus Patroni secundarii apud Deum dioecesis 
Erfordiensis confirmantur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Fideles ecclesialis communitatis Erfor
diensis, a Nobis nuper constitutae, sanctam Elisabetham Thuringam, at
que sanctum Bonifatium, episcopum et martyrem, et sanctum Chilianum 
clara veneratione prosequuntur, atque iis impetrantibus caelestium gratia-
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rum copiam sibi exposcunt. Quam ob rem Venerabilis Frater Ioachimus 
Wanke, Episcopus Erfordiensis, communia cleri populique vota excipiens, 
electionem sanctae Elisabethae Thuringae in Patronam principalem, atque 
sanctum Bonifatium, episcopum et martyrem, et sanctum Chilianum in 
Patronos secundarios apud Deum dioecesis suae peregit rite, itemque peti
vit ut huiusmodi electio ab hac Apostolica Sede confirmaretur. Nos vero 
enixis Venerabilis Fratris precibus libentissimo animo obsecundantes, com
probatis iis quae Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramento
rum factis a Nobis facultatibus hac in re egit, Apostolica Nostra potestate, 
harum Litterarum virtute perpetuumque in modum Sanctam Elisabetham 
Thuringam, Patronam principalem, atque Sanctum Bonifatium et Sanc
tum Chilianum, Patronos secundarios apud Deum dioecesis Erfordiensis 
confirmamus, omnibus factis iuribus ac liturgicis concessionibus, quae in 
Normis de Patronis constituendis nec non in Instructione « de Calendariis 
particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis recognoscendis », n. 
30, indicantur. Contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxi 
mensis Septembris, anno MCMXCIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

68 ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

Loco 68 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 355.871 

III 

Sancta Hedvigis Silesiana Gorlicensis dioecesis apud Deum caelestis Patrona 
confirmatur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Semper studuit catholica Ecclesia et 
caelites honorare consuevit, qui tum sanctitatis exempla praebent, tum ho
minibus ipsis, in vitae angustiis versantibus, beneficia opemque ferunt. 
Sancta Hedvigis in Beatorum ordine magnum obtinet locum, quippe quae, 
complures liberos enixa, domesticas virtutes valde coluerit. Ideo nostra 
aetate clara cunctis familiis exhibet vitae christianae testimonia. Quapropter 
libenter postulatis obsecundare properamus Venerabilis Fratris Bernardi 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 233 

Huhn, Administratoris Apostolici Gorlicensis, qui communia optata exci
piens, a Nobis postulavit ut Sancta Hedvigis Silesiana ipsius Sedis auctori
tate Nostra caelestis Patrona confirmaretur, ad normam Instructionis « de 
Calendariis particularibus atque Officiorum et Missarum Propriis recogno
scendis », n. 30. Nos vero ad iuris praescripta omnia acta esse pro comperto 
habentes scientesque hanc rem fidei et pietati incrementum afferre, admo
tis precibus ex animo concedimus. Itaque iis probatis quae statuit Congre
gatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, factis a Nobis olim fa
cultatibus, placet Sanctam Hedvigem Silesianam dioecesis Gorlicensis esse 
haberique caelestem Patronam, omnibus concessis iuribus et privilegiis, 
quae rubricae convenienter tribuunt, contrariis quibusvis non efficientibus 
rebus.